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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,940,857.38 1,319,983.33 4,000,252.745,320,236.07

1,152,000.00 336,000.00 816,000.00Dietas 1,152,000.00

3,188,000.00 778,400.00 2,309,600.00Sueldos Básicos 3,088,000.00

229,000.00 205,583.33 43,416.67Decimocuarto Mes 249,000.00

229,000.00 0.00 249,000.00Decimotercer Mes 249,000.00

80,750.00 0.00 82,750.00Complementos 82,750.00

10,000.00 0.00 15,000.00Jornales 15,000.00

52,107.38 0.00 484,486.07Beneficios 484,486.07

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,980,357.38 48,977.76 2,452,379.622,501,357.38

99,000.00 3,160.00 116,840.00Viáticos Nacionales 120,000.00

23,000.00 0.00 23,000.00Telefonía Celular 23,000.00

55,000.00 0.00 85,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

85,000.00

3,500.00 0.00 3,500.00Agua 3,500.00

4,000.00 0.00 4,000.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

4,000.00

35,000.00 10,098.78 104,901.22Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

115,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

10,000.00

15,000.00 0.00 45,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

45,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

6,000.00
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109,000.00 0.00 209,000.00Servicios Jurídicos 209,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios de Capacitación 15,000.00

287,857.38 0.00 317,857.38Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

317,857.38

8,000.00 0.00 13,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

13,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Primas y Gastos de Seguro 4,000.00

10,000.00 515.98 9,484.02Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

15,000.00 6,750.00 43,250.00Publicidad y Propaganda 50,000.00

37,000.00 0.00 77,000.00Servicio de Internet 77,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Tasas 2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Derechos 2,000.00

25,000.00 0.00 75,000.00Ceremonial y Protocolo 75,000.00

1,200,000.00 28,453.00 1,271,547.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,300,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 386,720.00 51,157.00 678,563.00729,720.00

35,000.00 3,398.00 59,602.00Gasolina 63,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 11,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Hilados y Telas 4,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

42,720.00 0.00 92,720.00Productos de Papel y Cartón 92,720.00

10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Llantas y Cámaras de Aire 55,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

04/06/2024Fecha del: 30/06/2024

USUARIO: 
NICOLAS.ZEPEDA

EJERCICIO: 2024

al
Pagina: 2 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

04:33 p.m.

02/07/2024

MASAGUARA, INTIBUCÁ

02/07/2024 04:33:48 p.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

144,000.00 32,983.00 261,017.00Diésel 294,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Productos de Material Plástico 6,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Herramientas Menores 4,000.00

5,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Ferretería 20,000.00

15,000.00 0.00 45,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00

15,000.00 14,776.00 30,224.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

45,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

10,000.00 0.00 30,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

30,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,939,566.32 370,488.50 5,836,382.816,206,871.31

2,204,642.87 245,857.00 2,025,954.80Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,271,811.80

2,734,923.45 124,631.50 3,810,428.01Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,935,059.51

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,721,785.82 271,148.27 20,697,479.7820,968,628.05

2,130,000.00 193,771.00 6,731,229.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,925,000.00

7,750,000.00 58,940.00 12,938,381.81Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,997,321.81

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

31,785.82 0.00 81,785.82Muebles Varios de Oficina 81,785.82

60,000.00 0.00 60,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

60,000.00

700,000.00 18,437.27 836,083.15Máquinas y Equipo de 
Construcción

854,520.42

22,969,286.90 2,061,754.86 33,665,057.95Total: 35,726,812.81
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